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1 L]
1289, desembre, 11. Barcelona

Instruccions del rei Alfons el Liberal regulant la fiscalitzacid dels
oficials reials delegada en els templaris Pere de Granyena i
Romeu Burget.

ACA, C., Reg. 80, [ 129v=130,

Dilectis suis Petro de Granyena militi et fratri Romeo Burgeti Comen-
datore domus templi in Barchinone salutem et dilectionem Cum nos vos ad
recipiendam computa deputaverimus ordinamus volumus ¢t mandamus quod
si per aliquem vobis oblatum fuerit instrumentum sive littera absolucio-
nis et diffinicioniz illustris domini Regis Petri inclite recordacionis patris
nostri super compoto facto guod ipsum instrumentum autl litteram admitatis.
Et si aliquis officialis reddiderit compotum alicui de mandato predicti do-
mini Regis patris nostri vel nostro de quo habeat litteram testimonialem
mnc illi qui recepit compotum vobis tradat sigillo suo sigillatum illud
compotum et illi qui secum computaverit admitatur requisito illo qui illud
compotum reddiderat si vult in ep aliquid addere nec ne et si wvult aliquid
addere illud admitatur. Si forte vero non repperiatur compotum penes illum
qui recepit vel non constaret de manduto domini Regis predicti vel nostro
computet iterum sive fuerit officialis eiusdem domini Regis vel nostri.

Ordinamus etiam et volumus ‘qutd” vicarii vel baiuli majores reddant
vobis compotum de ommnibus.

Eorum vero locum tenentes de serviciis cum subvicarius et subbaiulus
teneantur reddere compolum vicariis et baiulis de illisque pro ipsis te-
nuerunt,

De emptoribus autem redituum domini Regis recipiatur compotum a
nostro baiulo generali qui vendidit ex parte nostra redditus supradictos. Et

* Fl criterd utilitzat a la transcripcld dels documents ha estat el de reproduir-los amb
In mbxima fidelitar Ilteral, Tanmatelx, shan introduoi III.EM elements allens com la pun-
tuncld, les letres majiscules | les xifres arhblgues (entre clauditors) per tal de facilitar la lectura
| comprensid, També hem fet servir per als noms de monedes | d'uni*are de compte les shre.
viatures seglenis: b.mbarceloneses: dri.=diners: |.={aquesos; L=Illures; m.=amalles;
o.mbibols | A =50UL.
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si fuerint baiuli locorum in quibus redditus nostros emerant requirantur de
serviclis et super compota proventium fiat eis sicut de sub baiulis superius
continetur.

Sic tum quod si cum generali nostro balulo computarunt ipse generalis
baiulus habeat vobis reddere compotum vel ipsum compotum tradere de pre-
dictis. Et detis spacium virir dierum computandi maioribus et aliis pro ut
vobis visurm foerit faciendum.

Preterea scire vos volumus quod in reddendo compoto intelligimus con-
siliarios et alios officiales curie nostre néc non el notarios iudices el asses-
sores et alios officiales curiarum locorum terre nostre prout vobis iam de-
dimus in mandatis. Mandantes universis officialibus nostris quod ad complen-
da predicta intendint et compleant quandocumque et quotienscumque a vobis
ffuerint requisiti.

Data ut supra.

1290, febrer, 20. Saragossa

Ordinacid d'Alfons el Liberal sobre el tresorer i el receptor de les
renides reials G. Dufort; ambdds retran comptes al Rei men:
sualment. Es constitueix una comissié amb el tresorer, Dufort,
i Bertran deg¢ Vall per redactar l'inventari de les rendes reials
i organitzar la seva exaccid,

ACA, C., Reg. 862, [. 16.

Decimo Kalendas marcii anno domini M® oC° LXXX" nono in civitate Ce-
sarauguste Excellentissimus Dominus Alfonsus ... fecit talem ordinacionem
quod (ommnes) denarii qui de cetero eidem domino Regi perveniant vel per-
venire debeant tam de redditibus quam de omnibus proventibus donis ma-
numlieutis seu quacumque alia racione infra terram suam vel extra venient
et aportentur ad domum et (eos) recipiat per ipso domino rege G. Durfortis
et fient duo libri in quibus et eorum utrogue scribantur recepte. De quibus
duobus libris tenant alter dominus Rex et 'alium dictus G. Durfortis et liber
receptorum domini regis teneat pro eo Bertrandus de Vallis scriptor eius et
quicumeque tradiderit denarios G.o'Durfortis recipiat albaranum ab ipso
G de quantitate quam sibi tradiderit ‘et de denariie quos dictus G, Dur-
fortis receperit nullum expendat per minutum set tradat de ipsis denario in
grosso thesaurario et thesaurarius expendat eos per minutum et dictus G. re-
cipiat albaranum a thesauraio de eo quod sibi tradidit et dictus G. Durfortis
teneat reddere compotum Domino Regi de hils que receperit et tradiderit
thesaurario de mense ad mensem et thesaurarius similiter teneatur reddere
compotum domino regi de eo quod receperit a G. Durfortis et de eo simi-
liter quod expendiderit de mense ad mensem et incipiat unusquisque ipso-
rum e cetero recipere et expendere ut superius continetur. Et uterque ipso-
rum incipiat reddere compotum ultima die mensis marcii proxima venturi.

Ttem ordinavit dominus Rex in ecdem loco quod de cetero G. Durfor-
tis et thesauraius una cum dicto Bertrando de Vallo scriptore recognoscant
et (scribant ommes) denarios de quocumque loco vel de guacumgue parte
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debeant venire domino regi et dietli G. Durfortis, thesaurarius et Bertrandus
insimul possint assignare et mittere muntios seu collectores ad colligendum
denarios supradictos et [acere assignaciones pro manumleutis guas ipsi [...]
Facient ad opus [...] domini Regis predicti. Quod est actum die anno et loco
predictis. S. Johannis Sabata.